
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

  

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2016 

  

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que 

objetiva: CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS PARA AS FESTIVIDADES DO 10º FESTIVAL DE INVERNO DA 

BORBOREMA - FRIO, CULTURA E POESIA E A 88ª FESTA DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, AMBOS 

REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE TABIRA.. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, 

utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Município - 13/07/2016; Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do 

Certame - 13/07/2016. Licitante cadastrado neste processo: I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 

21.374.416/0001-40. Às 08:00 horas do dia 27/07/2016, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 002/2016 de 

05/01/2016, composta pelos servidores: ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA - Pregoeiro; CICERO EMANUEL MASCENA 

NOGUEIRA - Membro da equipe de apoio; MARLI FERREIRA LIMA GOMES - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as 

disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante 

qualificado a participar desta reunião: I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - Representante: IVANILDO 

PEREIRA DA SILVA, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Travessa Cleto Campelo, 10 - Centro - Flores - PE, CPF 

nº 901.698.164-00, Carteira de Identidade nº 4750208 SSP/PE. Em seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta e os 

documentos de habilitação do licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu conteúdo 

rubricado pelo presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou proposta, no aspecto formal, em consonância com as 

exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a 

convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente 

deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances 

verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação apenas do 

licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante 

melhor colocado na fase de lances verbais foi habilitado. Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o 

processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e 

respectivo valor total da contratação: I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - Valor: R$ 77.050,00. Os valores 

unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida classificação, estão demonstrados no 

respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma 

observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente 

assinada.  

  

  

  

  

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA 

  

  

  

  CICERO EMANUEL MASCENA NOGUEIRA 

  

  

  

MARLI FERREIRA LIMA GOMES 

  

  

  

  I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 

 

 

_______________________________________________________ 

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE MELO  

  

  



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

  

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2016 

  

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima 

indicada, que objetiva: 

  

CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS PARA AS FESTIVIDADES DO 10º FESTIVAL DE INVERNO DA BORBOREMA 

- FRIO, CULTURA E POESIA E A 88ª FESTA DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, AMBOS REALIZADOS NO 

MUNICÍPIO DE TABIRA.. 

  

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

  

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os critérios definidos no 

respectivo instrumento convocatório, produziu-se o seguinte quadro: 

  

- I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. 

Item(s): 1 - 2; Valor: R$ 77.500,00. 

  

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

  CPF/CNPJ Participantes Valor 

1 - CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS PARA AS FESTIVIDADES DO 10º FESTIVAL DE INVERNO DA 

BORBOREMA - FRIO, CULTURA E POESIA. - 2 Sonorização para o evento, sendo: 16 médios graves, 16 graves, 08 

amplificadores, 40 pedestais, sistema flay Lyne arrey, 40 microfones, 02 mesas de som digitais. - 2 Locação de sistema de iluminação 

contendo: 16 moving head bean - 200, 16 parled, 02 strobe atomic, 01-Maq. Fumaça DMX 1500, 01-man-power. - 1 Locação de palco 

medindo 10,80m x 12,5m x 10,1m, contendo coxia direita medindo 5m x 12,5 e camarim climatizado medindo 5m x 12,5m. - 2 

Locação de geradores de energia, sendo: 1 Gerador de 180 kva. (duas diárias) - 10 Cabines sanitárias químicas com manutenção 

(duas diárias). - 2 Gride em alumínio P-30, 5x8mts. - 10 Locação de tendas tipo pirâmide com coberta de lona na cor branca 

medindo 6m x 6m, durante o período compreendido entre 29 e 30 de julho de 2016.  

0 21.374.416/0001-40 I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 26.500,00 

2 - CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS PARA AS FESTIVIDADES DA 88ª FESTA DA PADROEIRA NOSSA 

SENHORA DOS REMÉDIOS - Período de 12/08 à 20/08/2016. - sonorização para o evento, sendo: 6 caixas de sub-grave modelo que 

bate pra dentro - 450w auto falantes de 18 polegadas wpu seleniun mod. ev com capa. - 6 caixas de medios e agudos triway modelo ev 

450w 2 auto falantes de 15 polegadas wpu seleniun com uma corneta seleniun de titaniun com capa. - 6 caixas de retorno modelo ev 

com auto falantes wp3 250w retorno de voz com capa. - 3 potencia m-1000w com case. - 3 potencia cicloton wattson 2.000w ?pwp 

8000/4ab com kase de rodinhas. - 3 potencia mashine mx-1.8 - 500w p/ agudo com kase. - 3 potencia nashiville 500w com kase. - 3 

medusa 19 vias / multicabo 19 vias. - rack com: 3 mesa estaner ux-12, - 1 *crossfour staner (filtro tipo linkwitz-riley , corte de 24 

db/8ª com inversao de fase em todas as vias 0/180°) 4 vias. - 1 equalizador grafico de 10 faixas estereo? eqs 10 (proind) voxman. - 1 

equalizador yamaha mod q 2031 a. - 1 *midiverb4 alesis 18 pit. - locação de sistema de iluminação contendo: 60 refletores com 

lâmpadas de 1000w potencia cada. - 10 diamond multiraios de led. - 1 canhão seguidor. - 1 mesa chaveadora de 12 canais. - 1 locação 

de palco medindo 14m x 12m x 10m, contendo coxia direita medindo 5m x 12,5 e camarim climatizado medindo 5m x 12,5m; 2 

Gerador 260kva 4,5 X 1,35 X 2,25, GMG Diesel Singelo 260kva CUMMINS - CRAMACO, Tensão 380, Disjuntor 400 amperes, 

Manual Analógico, Container SSL(Super Silenciado Leve) Silencioso Hospitalar, Reforço Base e Carenagem, Alça de Içamento, 

Bocal de Enchimento com Acesso Externo ao Container, Sistema Regulagem Eletrônica de Velocidade por atuador eletro-mecânico 

para motores com bomba injetora mecânica, tanque capacidade 400litros de Polietileno Instalado na Base (três diárias); 50 Tendas 

tipo pirâmide com coberta de lona na cor branca medindo 6m x 6m (oito diárias); 10 - Cabines sanitárias q 

0 21.374.416/0001-40 I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 51.000,00 

1 21.374.416/0001-40 I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 50.550,00 

  

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

  

- Não há registro. 

  

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

  

4.1 - Valor: 

- Não há registro. 

  

4.2 - Quantidade: 

- Não há registro. 



  

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

  

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento 

convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

  

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:  

- I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. 

Item(s): 1 - 2. 

Valor: R$ 77.050,00. 

  

  

  

  

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA 

  

  

  

  CICERO EMANUEL MASCENA NOGUEIRA 

  

  

  

MARLI FERREIRA LIMA GOMES 

  

  

  

  I PEREIRA DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 

  

 

______________________________________________________  

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE MELO  

 


